
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Irena Veselá Rendlová, Karel Votipka – Kov a kámen, kámen a kov – výstava šperků v Galerii 

KusKovu - 13. 11. – 18. 12. 2008 

Šperky Ireny Veselé Rendlové se nesou na lehké vlně vracející se k secesi, ale jejich nosným prvkem 

je převážně šperkový kámen nebo fosilie, které jsou velmi citlivě zasazeny do jednotlivých děl. Irena 

pracuje s bílou mosazí a stříbrem, které velmi dobře koresponduje s použitými kameny. O autorce je 

dlužno říci, že se věnuje také historickému a folklórnímu tanci a i tato záliba ovlivňuje její tvorbu a 

odráží se v jejím historickém šperku. 

Karel Votipka je pro mnoho lidí synonymem ohromné invence, dokonalého řemeslného zpracování a 

pečlivého výběru kamenů. Mnozí z nás znají jeho dílo, ale možná nevědí, že autor na šperku pracuje 

od prvopočátku - od návrhu až po vlastní realizaci. Pokud používá české kameny, vypravuje se, 

vyzbrojen kladívkem, do terénu, kde hledá vhodný minerál, pak kámen brousí a zasazuje do šperku. 

Kámen je vždy prioritou. Karlovým výrazným průrazem na mezinárodní výtvarné scéně byla 

newyorská výstava u galeristky Helen Drutt v roce 1999. Zde kolekci jeho šperků shlédla i Madeleine 

K. Albright a zakoupila jeho brož. U Karla Votipky se nejedná pouze o šperk, ozdobu, ale když prsten 

nebo brož odložíme, stává se z nich komorní plastika, dekorace interiéru. 

O galerii: 

 

Galerie KusKovu prezentuje od prosince 2006 umělecké předměty, užité umění a šperky z kovu a jeho 

kombinací s rozličnými materiály. KusKovu představuje díla a kousky převážně českých uměleckých 

kovářů a šperkařů, ať již zkušených, nebo začínajících. Velký důraz klade zejména na originalitu a 

kvalitní řemeslné zpracování.  

Galerie KusKovu  

Biskupský dvůr 6 

110 00 Praha 1 

www.kuskovu.cz 

info@kuskovu.cz 

tel.: 737 200 127 

úterý – čtvrtek 13 – 18 hod. 

 

http://www.kuskovu.cz/
mailto:info@kuskovu.cz

